АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020     № 634

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О

разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1540 «Об

утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда» (с изменениями, внесенными и утвержденным постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281) (далее –

муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Исполнитель программы Управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее -

управление жилищно-коммунального хозяйства)

Соисполнители

муниципальной

программы

-

Участники программы Управление муниципальным имуществом

администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской области (далее -

управление муниципальным имуществом)

Муниципальное казенное учреждение «Техцентр»

города Кирово-Чепецка (далее – МКУ «Техцентр»)

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской области (далее - отдел

бухгалтерского учета и отчетности)

Сектор муниципальных закупок администрации

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - сектор

муниципальных закупок)

Наименование

подпрограмм

–

Цель программы Обеспечение населения доступным и качественным

жильем

Задачи программы Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда в благоустроенные жилые помещения, изъятие

земельных участков, на которых расположены

аварийные многоквартирные дома, для

муниципальных нужд и снос аварийных

многоквартирных домов

Показатели программы Количество квадратных метров расселенного

аварийного жилищного фонда.

Количество аварийных многоквартирных домов, из

которых осуществляется переселение.

Количество граждан, расселенных из аварийного

жилищного фонда.

Количество семей, переселенных из аварийного

жилищного фонда.

Количество земельных участков, изъятых для

муниципальных нужд.

Количество многоквартирных домов, подлежащих

сносу в отчетном периоде.

Количество земельных участков, высвободившихся

после сноса аварийных домов.

Сроки и этапы

реализации

программы

2020 – 2030 годы в т. ч.

I этап – 2020 год

II этап – 2021 – 2025 годы

III этап – 2026 – 2030 годы

Объемы и источники

финансового обеспечения

программы

2020 год – 4132,3 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда содействия реформированию ЖКХ –

790,8 тыс. руб.

областной бюджет – 269,9 тыс. руб.

бюджет муниципального образования– 3056,3 тыс.

руб.

бюджет муниципального образования

(софинансирование) – 15,3 тыс.руб.

2021-2022 средства не запланированы

2023-2025 годы – 204125,8 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда содействия реформированию ЖКХ –

202084,5 тыс. руб.

областной бюджет – 1837,1 тыс. руб.

бюджет муниципального образования

(софинансирование) – 204,2 тыс. руб.

2026-2030 годы – 2819,7 тыс. руб., в т.ч.

бюджет муниципального образования – 2819,7 тыс.

руб.

Ожидаемые результаты

реализации программы

Расселить к 2030 году:

6323,7 кв.м. аварийного жилищного фонда

17 аварийных многоквартирных домов

312 граждан из аварийных многоквартирных домов

165 семей из аварийных многоквартирных домов

Снести к 2030 году 18 аварийных многоквартирных

домов

1.2. Приложения № 2 изложить в новой редакции. Прилагаются.

2.    Отделу организационного обеспечения администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой

информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» (Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего

постановления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

5.     Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области      М.А. Шинкарёв